



CENTRALNO GRIJANJE, TUZLA d.d.

Krečanska br.1, 75000 TUZLA

Identifikacijski broj kod UIO: 209012500000

Identifikacijski broj : 4209012500000

Rješenje o registraciji : U/I-920/02

Matični registarski broj : 1-294

www.grijanjetuzla.ba

Broj: 12-04980-2025-10

Datum: 04.02.2026. godine

Na osnovu člana 68. stav 1., člana 69. stav 2. i člana 70. stav 1., 4. i 6. Zakona o javnim nabavkama (Sl. Glasnik BiH broj: 39/14, 59/22 i 50/24), člana 8. Pravilnika o uspostavljanju i radu Komisije za nabavke (Sl. Glasnik BiH broj: 103/14 i 49/23) i člana 91. Statuta "Centralno grijanje" d.d. Tuzla, Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda br. 12-04980-2025-7 od 03.02.2026. godine, Preporuke komisije za javne nabavke br. 12-04980-2025-8 od 03.02.2026. godine i Izvještaja o radu br. 12-04980-2025-9 od 03.02.2026. godine, u postupku javne nabavke – **Nabavka izmjenjivača topline, javna nabavka broj 65-12-2025**, Direktor Društva donosi:

ODLUKU

o poništenju postupka javne nabavke

Član 1.

Poništava se postupak javne nabavke – **Nabavka izmjenjivača topline, javna nabavka broj 65-12-2025**, Obavještenje o nabavci broj: 585-1-1-185-3-168/25 objavljeno na Portalu javnih nabavki dana 25.12.2025. godine i Ispravka Obavještenja o nabavci broj: 585-1-1-185-8-1/26 objavljeno na Portalu javnih nabavki dana 09.01.2026. godine, **iz razloga što je ponuda ponuđača „VENTCOMMERCE“ d.o.o. Sarajevo nepravilna i neprihvatljiva.**

Član 2.

Ova Odluka objaviće se na internet stranici Društva (www.grijanjetuzla.ba), istovremeno sa dostavljanjem navedene Odluke elektronskim putem ili faksom svim ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 70. stav. 6. Zakona o javnim nabavkama.

Član 3.

Ova Odluka ima se smatrati Obavještenjem i biće dostavljena svim ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama.

Član 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a za izvršenje iste zadužuje se Odjel Nabave.

Obrazloženje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 12-11735-2025 od 17.12.2025. godine. Javna nabavka je sprovedena **Otvoreni postupak, javni poziv.**

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a iznosila je **35.000,00 KM.**

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj: 12-11736-2025 od 17.12.2025. godine.

Komisija za javnu nabavku dostavila je Direktor Društva Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 12-04980-2025-7 od 03.02.2026. godine, Preporuku o poništenju postupka javne nabavke broj: 12-

04980-2025-8 od 03.02.2026. godine i Izvještaj o radu broj: 12-04980-2025-9 od 03.02.2026. godine, u postupku javne nabavke – Nabavka izmjenjivača topline, javna nabavka broj 65-12-2025.

U postupku po Izvještaju o radu je utvrđeno da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje, pregled i ocjenu prispjelih ponuda, o čemu je sačinila odgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće:

- da je u predmetnom postupku primljena 1 (jedna) ponuda,
- da je blagovremeno primljena 1 (jedna) ponuda,
- da nije bilo neblagovremeno primljenih ponuda,
- da je Ponuđač, učesnik u postupku javne nabavke „VENTCOMMERCE“ d.o.o. Sarajevo, komisija za javnu nabavku ocijenila je **nepravilnom i neprihvatljivom**, iz sljedećih razloga:
Uvidom u dostavljenu ponudu ponuđača, „VENTCOMMERCE“ d.o.o. Sarajevo, utvrđeno da je propustio dostaviti valjane dokaze tražene tačkom 4.10. stav (b) tenderske dokumentacije, a gdje je propisano da potrebni dokazi u cilju ocjene tehničke i profesionalne sposobnosti ponuđača dokazuju:

„b) Dostavljanje tehničkih opisa ili kataloga, certifikata za opremu koja je predmet ponude (u skladu sa specifikacijom robe – obrazac za cijenu ponude i tačkom 3.1 Tenderske dokumentacije), proračunskih listova traženih pločastih lemljenih izmjenjivača sa dokaznicom traženih radnih parametara i karakteristika za opremu koja je predmet ponude. Također, proizvođač opreme mora obezbjediti software za proračun izmjenjivača kojeg dostavlja na CD-u ili USB-u.

Napomena: Cjelokupna dokumentacija isporučene opreme (uputstva, atesti, certifikati, isl) mora biti na BiH jezicima. NAPOMENA: Ponuđač je dužan dostaviti dokaze koji se odnose na tehničku profesionalnu sposobnost ponuđača uz ponudu u originalu ili ovjerenoj kopiji od strane nadležne institucije.....“

Ponuđač je na strani 19.-27./32. ponude dostavio tehnički list robe za stavku r/b 1. koja je predmet nabavke, međutim u Obrascu za cijenu ponude (Aneks 3) ugovorni organ je postavio prihvatljive minimalne tehničke specifikacije za navedenu stavku, i to:

Nabavka i isporuka lemljenog pločastog protusmjernog izmjenjivača topline sljedećih karakteristika a prema Tehničkim uslovima za priključenje na SDG i isporuku toplotne energije, Centralno grijanje d.d. Tuzla:

Nazivni tlak: 25 bar

Max/min temperatura: 180/-10C

Priključak: prirubnički (EN01092PN25)

Materijal ploče nehrđajući čelik 1.4301 (AISI314).

Prilikom proračuna izmjenjivača potrebno je obezbjediti 30% rezervne površine za prenos topline zbog zaprljanja i sigurnosti.

Isporuka obuhvaća priključke za spoj na primar i sekundar izmjenjivača i montažnu konzolu za samostalnu ugradnju na pod.

Isporuka obuhvaća poliuretansku izolaciju u skladu sa EN normama za ovu opremu.

-primar $\Delta p_{max}=10$ kPa

-sekundar $\Delta p_{max}=15$ kPa

Toplinska snaga izmjenjivača: 900 kW

Naime, uvidom u dostavljeni tehnički list utvrđeno da ponuđena roba sadrži **navojni priključak**, odnosno ugovorni organ je postavio minimalne tehničke specifikacije za traženu robu, to jest potrebno je da tražena roba sadrži **prirubnički priključak**.

Dalje, ponuđač je dostavio kopiju **IZJAVA O SUKLADNOSTI br. HR-0105.2023-01** – izdata od strane Danfoss d.o.o. od 09.01.2023. godine (str.ponude 28./32.), odnosno ponuđač je **propustio navedeni dokument dostaviti u originalu ili ovjerenoj kopiji od strane nadležne institucije**.

Shodno gore navedenom, ugovorni organ je ponudu ponuđača „VENTCOMMERCE“ d.o.o. Sarajevo **odbacio**, te ista nije bila predmet daljeg vrednovanja.

U postupku donošenja ove Odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija, pravilno i potpuno, izvršila formalnu provjeru ispravnosti ponuda. U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor Društva nije našao razloge nepravilnosti, niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje Preporuke Komisije za nabavku. Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila, u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima i Tenderskom dokumentacijom.

Iz navedenih razloga, primjenom člana 68. stav 1., člana 69. stav 2. i člana 70. stav 1., 4. i 6. Zakona o javnim nabavkama (Sl. Glasnik BiH broj: 39/14 59/22 i 50/24), člana 8. stav 2. tačka d) Pravilnika o uspostavljanju i radu Komisije za nabavke (Sl. Glasnik BiH broj: 103/14 i 49/23), i člana 91. Statuta "Centralno grijanje" d.d. Tuzla, odlučeno je kao u članu 1. ove Odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba, najkasnije u roku od **10 (deset) dana** od dana prijema ove Odluke. Žalba se izjavljuje Uredu za razmatranje žalbi BiH putem ugovornog organa, shodno članu 99. i 101. Zakona o javnim nabavkama. Žalba se podnosi u najmanje 3 (tri) primjerka.



DIREKTOR

dr.šć. Nermina Babajić, dipl.pravnik

Dostavljeno:

1 x Ponuđač

1 x a/a